Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Анчулского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

«17» июня 2019 г.                                    с.Анчул                                                     №  113

О протесте прокурора на пункт 1 абзаца 1 статьи 8 решения «О бюджете Анчулского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» утвержденного Советом депутатов Анчулского сельсовета от 14.12.2018 г. № 99

          Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района «на пункт 1 абзаца 1 статьи 8 решения «О бюджете Анчулского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденного Советом депутатов Анчулского сельсовета 14.12.2018 № 99», в соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании п.5.ст. 29 Устава Анчулского сельсовета от 05.01.2006 г. № 10 (с последующими изменениями и дополнениями), Совет депутатов РЕШИЛ:

      1.Протест прокурора Таштыпского района от 20.05.2019 г. № 7-4-2019 удовлетворить.
      2. Внести в решение Совета депутатов Анчулского сельсовета от 14.12.2018 г. № 99 « О бюджете Анчулского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов » следующие изменения и дополнения:
       1) Статью 8 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
       «4)  в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете допускается только при условии перераспределения расходов внутри раздела расходов (как однородных расходов, определенных одной целью), либо в пределах одной программы.».
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (А.А. Шулбаев).
       4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Анчулского сельсовета                                                                 Тибильдеев О.И.